
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
  Sede legale Via F.lli Cervi 6  

Direzione Via Monte Generoso 5 
   20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421 

  

C.F. 91132080150   COD.MIN. MBIC8GA00A  cod. univoco  UF5AEK 
                MBIC8GA00A@istruzione.it  - MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it  

All'Albo Pretorio  

Sito web  

sezione PN 2021-2027  

Amministrazione Trasparente 

ATTI  

 

OGGETTO: Determina di avvio procedura di selezione per il conferimento di n°15 incarichi di 

docente ESPERTO e n. 15 incarichi di docente TUTOR per la realizzazione dei moduli a valere sul 

progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

,Fondo Sociale Europeo Plus 

 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-207  

CUP: B84D24000930007  

 

Titolo progetto: La mia scuola è differente! 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire  

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it
http://www.iccervilimbiate.edu.it/




 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
  Sede legale Via F.lli Cervi 6  

Direzione Via Monte Generoso 5 
   20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421 

  

C.F. 91132080150   COD.MIN. MBIC8GA00A  cod. univoco  UF5AEK 
                MBIC8GA00A@istruzione.it  - MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it  

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente autorizzati” 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto scolastico;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale  

dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTI i Regolamenti (UE) 2021/1057-1058- 1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente;  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e 

(UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;  

VISTO l’avviso pubblico Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento Delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui 

in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  

 

 

 

 

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it
http://www.iccervilimbiate.edu.it/


 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
  Sede legale Via F.lli Cervi 6  

Direzione Via Monte Generoso 5 
   20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421 

  

C.F. 91132080150   COD.MIN. MBIC8GA00A  cod. univoco  UF5AEK 
                MBIC8GA00A@istruzione.it  - MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it  

 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali; 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI E TUTOR”, per la corretta 

esecuzione del Progetto, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 

190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione»,  

DETERMINA 

- di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per 

il reclutamento delle figure professionali di ESPERTI e TUTOR nell’ambito del progetto: 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-207  

CUP: B84D24000930007  

Titolo progetto: La mia scuola è differente! 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Figure richieste  n. 

ore  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Ad opera d'arte  Esperto  

 Tutor   

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Stilisti in erba Esperto  

 Tutor 

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Arte creativa per 

favorire l'espressività 

Esperto  

 Tutor 

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

LE MANI CHE 

CREANO 

Esperto  

 Tutor 

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

La scuola a colori Esperto  

 Tutor 

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Ricicl-Arte Esperto  

 Tutor 

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Emozioni in musica Esperto  

 Tutor 

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Tutti in scena Esperto  

 Tutor 

30 

 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Tutti in scena 2 Esperto  

 Tutor 

 

30 

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it
http://www.iccervilimbiate.edu.it/


 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
  Sede legale Via F.lli Cervi 6  

Direzione Via Monte Generoso 5 
   20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421 

  

C.F. 91132080150   COD.MIN. MBIC8GA00A  cod. univoco  UF5AEK 
                MBIC8GA00A@istruzione.it  - MBIC8GA00A@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.edu.it  

     

     

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Provaci anche tu! Esperto  

 Tutor 

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Salta e impara Esperto  

Tutor 

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Fuori la lingua  Esperto 

Tutor  

30 

 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Imparo l'italiano Esperto  

 Tutor 

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

Italiano per tutti: 

favoriamo l'inclusione 

Esperto  

 Tutor 

 

30 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-207 

“A PAROLE TUE” Esperto  

 Tutor 

30 

 

 

- per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è quello relativo alle UCS definite 

dal ministero, ovvero 70,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura 

di ESPERTO e di 30,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per la figura di 

TUTOR;  

-  di approvare lo schema di avviso di selezione da intendersi parte integrante e sostanziale della 

presente Determina; 

-  di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento della procedura selettiva in 

questione ai sensi della legge n. 241/1990; - di pubblicare il presente provvedimento sull’albo 

on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Giuseppa Bizzarro 

Documento informatico firmato digitalmente 

  

 

mailto:MBIC8GA00A@istruzione.it
mailto:MBIC8GA00A@pec.istruzione.it
http://www.iccervilimbiate.edu.it/

		2024-11-14T09:34:42+0100
	BZZMGS67A71E932A




